绍市中医〔2022〕32号
绍兴市中医院关于印发2022年度科室

综合质量考核细则的通知
各科室：

为进一步健全医院绩效管理体系，持续提高医疗质量及服务能力，确保医院各项工作目标的顺利完成，经党委会研究，决定印发《2022年度科室综合质量考核细则》，请认真贯彻执行。

一、考核原则

“客观公正、简化指标、突出重点、质量效益、正向引导”，重在保障医疗质量、患者安全及运行效率，促进医院各项指标全面向好。

二、考核方式

相关职能部门每月对各科室工作质量进行考核，考核成绩与每月各科室（诊疗组、护理单元）效益奖挂钩。考核内容要求突出日常运行质量和效益，同时兼具评估操作性。其中科教类奖励、投诉纠纷处理、职工奖惩条例等另行考核。部分鼓励性项目根据实际情况以阶段性鼓励政策直接兑现。

三、考核对象和分类

全院被考核科室总体分二大项四大类，即病区（医疗及护理单元）、门诊（临床及医技药剂）。

（一）病区（医疗）：11个病区、ICU、麻醉科、肾病血透。

（二）护理：由护理部组织相关科室单设质量考核细则。

（三）门诊（临床）：中内科及治未病科、儿科、妇科、肛肠科、骨伤整复科、颈椎病专科、皮肤科、针灸科、推拿科、眼科、耳鼻喉科、口腔科、急诊科、风湿科、全科医学门诊。

（四）门诊（医技药剂）：检验科、放射科、特检科、功能科、内镜中心、病理科、临床药学室、中药剂科、西药剂科。

四、考核实施

（一）本考核细则设总分100分。各部门按职能针对不同科室的工作要求设权重分，对项下的考核细分可自定。

（二）每一考核项目的总扣分值原则上不超过该项目的权重分。对部分重点指标的考核扣分可上不封顶。

（三）各职能考核部门每月20日前将上一月度的考核结果按规定录入绩效系统，由核算科将汇总考核成绩交院领导审核。

（四）汇总考核成绩作为核算科每月对各科室（诊疗组、护理单元、医技科室）效益奖的考核系数。即每扣（加）1分扣（奖）相应月效益奖1%。考核成绩同时作为科室评优评先的重要依据。部分医疗质量重要指标不占权重分值，直接以金额数体现。

（五）部分指标全年累计数据达标后，年终按考核要求可以申请返还。

申请返还程序：由相应职能科室汇总，质量考核小组审核，分管院长批准。

（六）本考核细则从2022年4月1日起执行。

（七）未尽事宜及异议由医院医疗质量安全管理委员会负责解释确定。

附件：绍兴市中医院2022年度科室综合质量考核细则

绍兴市中医院

                                2022年3月24日

  绍兴市中医院党政综合办公室              2022年3月28日印发